
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на территории
Курганской области (далее Комиссия) в составе       <…>, <…>, <…>в отсутствии представителя
заявителя Администрации Глядянского сельсовета (ходатайство от 07.09.2010 г. № 427 о
рассмотрении заявления в отсутствии представителя Администрации Глядянского сельсовета); 
в отсутствии представителя ООО «Ладья — АВТО» надлежащим образом уведомленного по почте. 
Рассмотрев заявление Администрации Глядянского сельсовета (с. Глядянское. ул.
Красноармейская, 38) о включении в Реестр недобросовестных поставщиков ООО «Ладья — АВТО»
(г. Курган, пр. Машиностроителей, 40). 

Установила: 

В адрес Курганского УФАС поступило заявление Администрации Глядянского сельсовета(с.
Глядянское. ул. Красноармейская, 38) о включении в Реестр недобросовестных поставщиков ООО
«Ладья — АВТО» (г. Курган, пр. Машиностроителей, 40). 
В обоснование заявления заявитель указывает: 
На основании Распоряжения Администрации Глядянского сельсовета № 65-р от 17.06.2010 г. «О
проведении запроса котировок на размещение заказа на поставку автомобиля для нужд
Глядянского сельсовета» 18.06.2010 г. на официальном сайте было размещено извещение о запросе
котировок на право заключения муниципального контракта на поставку автомобиля (приложение
№ 2 к письму № 401 от 25.08.2010 г.). 
23.06.2010 г. от ООО «Ладья — АВТО» была получена котировочная заявка на получение данного
автомобиля (приложение № 3 к письму № 401 от 25.08.2010 г.). 
24.06.2010 г. Администрацией Глядянского сельсовета было отправлено уведомление о получении
котировочной заявки (приложение № 4 к письму № 401 от 25.08.2010 г.) 
28.06.2010 г. на основании п. 6 статьи 46 Федерального закона № 94 ФЗ был продлен срок подачи
котировочных заявок до 02.07.2010 г. 
05.07.2010 г. ООО «Ладья — АВТО» было признано победителем в проведенном запросе котировок,
о чем данное предприятие было уведомлено 06.07.2010 г. От ООО «Ладья — АВТО» получена
расписка в получении одного экземпляра протокола и проект муниципального контракта
(приложение № 8 к письму № 401 от 25.08.2010 г.). 
Согласно пункту 7.1 статьи 47 Федерального закона № 94 ФЗ срок заключения муниципального
контракта — не ранее 7 дней и не позднее 20-го дня. Но в указанный срок ООО «Ладья — АВТО»
контракт не заключила, подписанный контракт с Администрацией Глядянского сельсовета не
предоставило. 
Неоднократные устные требования Администрации Глядянского сельсовета заключить контракт
ООО «Ладья — АВТО» были проигнорированы. Письменного уведомления об отказе от заключения
муниципального контракта ООО «Ладья — АВТО» Администрация Глядянского сельсовета не
представила. 
Согласно ч. 2 статьи 19 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94 — ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»
в реестр недобросовестных поставщиков включаются сведения об участниках размещения заказа,
уклонившихся от заключения государственного или муниципального контракта, а также о
поставщиках (исполнителях, подрядчиках), с которыми государственные или муниципальные
контракты по решению суда расторгнуты в связи с существенным нарушением ими
государственных или муниципальных контрактов. 
Согласно ч. 8 статьи 19 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94 — ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»
в случае поступления сведений об уклонении участника размещения заказа от заключения
государственного или муниципального контракта и отсутствия документов, свидетельствующих об
отказе участника размещения заказа от заключения контракта, в течение десяти рабочих дней
уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения заказов федеральный орган
исполнительной власти осуществляет проверку факта уклонения участника размещения заказа от
заключения контракта. В случае подтверждения факта уклонения участника размещения заказа от
заключения контракта уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения заказов
федеральный орган исполнительной власти осуществляет размещение сведений, предусмотренных
частью 3 настоящей статьи, в реестре недобросовестных поставщиков в течение трех рабочих
дней со дня подтверждения указанного факта. 
Руководствуясь ч. 2 и ч. 8 ст. 19 Закона о размещении заказов, Комиссия единогласно 

Решила: 



1. ООО «Ладья — АВТО» (г. Курган, пр. Машиностроителей, 40) в реестр недобросовестных
поставщиков не включать. 
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.


